
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:                /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày          tháng  5  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý và bồi dưỡng học sinh giỏi 
tỉnh Hải Dương năm học 2024 - 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 
Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Quyết định số 50/2024/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định một số nội dung về công tác thi 
đua, khen thưởng tỉnh Hải Dương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại các Tờ trình số 155, 156/TTr-
SNV ngày 12 tháng 5 năm 2025; Tờ trình số 169/TTr-SNV ngày 15 tháng 5 năm 
2025 và ý kiến đề xuất của Văn phòng UBND tỉnh tại Phiếu trình số 248/PTr-
VP ngày 15 tháng 5 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng Bằng khen kèm theo tiền thưởng cho các tập thể, cá nhân 
thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo, đã có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong 
phong trào thi đua Dạy tốt - Học tốt và công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý, bồi 
dưỡng học sinh giỏi tỉnh Hải Dương, năm học 2024 - 2025.

Thành tích cụ thể như sau:
1. Khen thưởng 15 tập thể, 30 cá nhân có thành tích tiêu biểu trong công 

tác lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý, bồi dưỡng học sinh giỏi tỉnh Hải Dương, năm học 
2024 - 2025.

2. Khen thưởng nhóm tác giả và 01 giáo viên đã có công hướng dẫn, bồi 
dưỡng hoàn thiện sản phẩm đạt giải Nhì tại Cuộc thi Nghiên cứu khoa học kỹ 
thuật cấp quốc gia dành cho học sinh Trung học cơ sở và Trung học phổ thông 
năm học 2024 - 2025.

3. Khen thưởng 04 học sinh Trường THPT Chuyên Nguyễn Trãi, đã có 
thành tích đặc biệt xuất sắc trong học tập, được miễn thi trong Kỳ thi tốt nghiệp 
THPT và ưu tiên xét tuyển thẳng vào các Học viện, trường Đại học, Cao đẳng 
năm 2025.

(Có danh sách cụ thể kèm theo)



2

Điều 2. Mức tiền thưởng đối với các tập thể và cá nhân được tặng Bằng 
khen đảm bảo theo mức quy định tại Điều 58 Nghị định 98/2023/NĐ-CP ngày 
31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi 
đua, khen thưởng. 

Nguồn tiền thưởng được bố trí từ Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh, theo Kế 
hoạch năm 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: 
Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Kho bạc Nhà nước Khu vực V; Thủ 
trưởng các đơn vị liên quan và các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ 
Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;
- Trung tâm phục vụ HCC tỉnh;
- Lưu: VT, NC.Th (10b).                                                           

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Châu



3

DANH SÁCH TẬP THỂ, CÁC CÁ NHÂN ĐƯỢC KHEN THƯỞNG
Đã có thành tích xuất sắc trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý 

và bồi dưỡng học sinh giỏi tỉnh Hải Dương năm học 2024 - 2025
 (Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày          tháng 5 năm 2025

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương)
 

A. Khen thưởng thành tích tiêu biểu trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, 
quản lý, bồi dưỡng học sinh giỏi tỉnh Hải Dương, năm học 2024 - 2025

I. Tặng Bằng khen:
* Tập thể:
1. Sở Giáo dục và Đào tạo; 
2. Trường Trung học phổ thông Chuyên Nguyễn Trãi; 
3. Trường Trung học phổ thông Thanh Hà; 
4. Trường Trung học phổ thông Thanh Miện; 
5. Trường Trung học phổ thông Kim Thành; 
6. Trường Trung học phổ thông Tứ Kỳ; 
7. Trường Trung học phổ thông Kinh Môn; 
8. Trường Trung học phổ thông Nguyễn Văn Cừ; 
9. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Kim Thành; 
10. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Giang; 
11. Trung tâm GDNN - GDTX huyện Gia Lộc; 
12. Trường Trung học cơ sở Phú Thái, huyện Kim Thành; 
13. Trường Trung học cơ sở Phan Bội Châu, huyện Tứ Kỳ; 
14. Trường Trung học cơ sở Lê Quý Đôn, thành phố Hải Dương; 
15. Trường Trung học cơ sở Chu Văn An, thành phố Chí Linh.

* Cá nhân:
1. Ông Đỗ Duy Hưng - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
2. Ông Phạm Văn Khanh - Trưởng phòng Quản lý chất lượng giáo dục, 

Sở Giáo dục và Đào tạo;
3. Ông Trịnh Xuân Trường - Nguyên Hiệu trưởng Trường THPT Thanh Hà;
4. Ông Mạc Đăng Nghị - Phó Hiệu trưởng Trường THPT Chuyên 

Nguyễn Trãi;
5. Ông Phạm Công Doãn - Phó Hiệu trưởng Trường THPT Thanh Miện; 
6. Ông Nguyễn Thế Toàn - Hiệu trưởng Trường THPT Kim Thành;
7. Ông Đinh Văn Quảng - Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

Kim Thành;
8.Ông Hoàng Văn Đắc - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

Bình Giang;
9. Ông Phạm Anh Tuấn - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tứ Kỳ;



4

10. Bà Đoàn Thanh Huyền - Hiệu trưởng Trường THCS Phú Thái, huyện 
Kim Thành;

11. Ông Nguyễn Nam Hưng - Hiệu trưởng Trường THCS Phan Bội Châu, 
huyện Tứ Kỳ;

12. Bà Lê Thị Thanh Bình - Hiệu trưởng Trường THCS Lê Quý Đôn, 
thành phố Hải Dương;

13. Ông Phạm Duy Phương - Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX huyện 
Gia Lộc;

14. Ông Lê Thanh Bình - Tổ trưởng Tổ Tin học, Trường THPT Chuyên 
Nguyễn Trãi;

15. Ông Lê Huy Chiến - Tổ trưởng Tổ Sinh học - Công nghệ, Trường 
THPT Chuyên Nguyễn Trãi;

16. Ông Phạm Công Quảng - Tổ trưởng Tổ Hoá học, Trường THPT 
Chuyên Nguyễn Trãi;

17. Bà Nguyễn Thị Nga - Tổ trưởng Tổ Lịch sử - GDKTPL, Trường 
THPT Chuyên Nguyễn Trãi;

18. Ông Bùi Đức Sơn - Tổ phó Tổ Vật lý, Trường THPT Chuyên 
Nguyễn Trãi;

19. Bà Nguyễn Thị Hè - Tổ phó Tổ Ngoại ngữ, Trường THPT Chuyên 
Nguyễn Trãi;

20. Bà Hoàng Thị Vân - Tổ phó Tổ Ngoại ngữ, Trường THPT Chuyên 
Nguyễn Trãi;

21. Bà Đặng Thu Hà - Tổ phó Tổ Lịch sử - GDKTPL, Trường THPT 
Chuyên Nguyễn Trãi;

22. Bà Nguyễn Thị Thuý Nga - Giáo viên Trường THPT Chuyên Nguyễn 
Trãi (Bồi dưỡng học sinh giỏi môn Địa lý);

23. Bà Nguyễn Thị Thu Trang - Giáo viên Trường THPT Chuyên Nguyễn 
Trãi (Bồi dưỡng học sinh giỏi môn Ngữ văn);

24. Bà Nguyễn Thị Hồng Nhung - Giáo viên Trường THPT Chuyên 
Nguyễn Trãi (Bồi dưỡng học sinh giỏi môn Tiếng Pháp);

25. Bà Nguyễn Thị Thu Trang - Giáo viên Trường THPT Chuyên Nguyễn 
Trãi (Bồi dưỡng học sinh giỏi môn Tiếng Anh);

26. Bà Dương Thị Thuỳ Dung - Giáo viên Trường THPT Chuyên Nguyễn 
Trãi (Bồi dưỡng học sinh giỏi môn Tiếng Nga);

27. Bà Nguyễn Thị Bích Vân - Giáo viên Trường THPT Chuyên Nguyễn 
Trãi (Bồi dưỡng học sinh giỏi môn Ngoại ngữ);

28. Bà Vũ Thị Tỉnh - Giáo viên Trường THPT Chuyên Nguyễn Trãi (Bồi 
dưỡng học sinh giỏi môn Địa lý);

29. Bà Nguyễn Thanh Huyền - Giáo viên Trường THPT Chuyên Nguyễn 
Trãi (Bồi dưỡng học sinh giỏi môn Ngữ văn).



5

II. Truy tặng Bằng khen:

Ông Nguyễn Dũng - Nguyên Tổ trưởng Tổ Toán, Trường Trung học phổ 
thông Chuyên Nguyễn Trãi.

B. Khen thưởng thành tích đạt giải Nhì tại Cuộc thi Nghiên cứu khoa 
học kỹ thuật dành cho học sinh Trung học cơ sở và Trung học phổ thông 
năm học 2024 - 2025

1. Nhóm tác giả:

- Em Nguyễn Khánh Huyền - Học sinh lớp 11 Hóa, Trường Trung học 
phổ thông Chuyên Nguyễn Trãi;

- Em Hà Khánh Linh - Học sinh lớp 11A1, Trường Trung học phổ thông 
Chuyên Nguyễn Trãi.

2. Bà Nguyễn Thu Quyên - Giáo viên Trường Trung học phổ thông 
Chuyên Nguyễn Trãi.

C. Khen thưởng thành tích đặc biệt xuất sắc trong học tập, được miễn 
thi trong Kỳ thi tốt nghiệp THPT và ưu tiên xét tuyển thẳng vào các Học 
viện, trường Đại học, Cao đẳng năm 2025

1. Em Nguyễn Hải An - Học sinh lớp 12 Tin, Trường Trung học phổ 
thông Chuyên Nguyễn Trãi;

2. Em Vũ Việt Hà - Học sinh lớp 12 Toán, Trường Trung học phổ thông 
Chuyên Nguyễn Trãi;

3. Em Trương Ngọc Hiếu - Học sinh lớp 12 Toán, Trường Trung học phổ 
thông Chuyên Nguyễn Trãi.

4. Em Trần Minh Chí - Học sinh lớp 12 Hoá, Trường Trung học phổ 
thông Chuyên Nguyễn Trãi./.


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T15:22:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T15:22:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T15:22:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T15:24:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T15:24:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




